2

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___.02.2024                                                                                                   № ___-НПА

г. Новосибирск
[bookmark: main][bookmark: signtitle][bookmark: tempor]

О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирской области от 26.11.2019 № 360 «Об утверждении Порядка уведомления государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в контрольном управлении Новосибирской области, представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 постановления Губернатора Новосибирской области от 20.06.2016 № 147 «Об уведомлении лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области, о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ контрольного управления Новосибирской области от 26.11.2019 № 360 «Об утверждении Порядка уведомления государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в контрольном управлении Новосибирской области, представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
В Порядке уведомления государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в контрольном управлении Новосибирской области, представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений:
1) пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Гражданский служащий в случае невозможности уведомления начальника управления обо всех фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений по независящим от него обстоятельствам представляет уведомление об этом в порядке, установленном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Порядок рассмотрения и форма указанного уведомления устанавливаются Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в контрольном управлении Новосибирской области, утвержденным приказом контрольного управления Новосибирской области;
2) в пунктах 4, 8, 14 слова «отдел организационно-кадровой работы» заменить словами «отдел организационно-правовой и кадровой работы».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                 С.Л. Шарпф

О.С. Груздева
238 63 90

image1.wmf